REQUERIMENTO Nº0235/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O vereador que a este subscreve vem à presença de Vossas

Excelências nos termos das disposições do Regimento Interno desta casa

Legislativa — REQUERER - após aprovação em plenário que seja ENVIADO

AO GOVERNO MUNICIPAL DE ORÓS A SOLICITAÇÃO PARA A

RECUPERAÇÃO DA LADEIRA LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ -

GUASSUSSÊ - QUE DÁ ACESSO AO SÍTIO TRAPIÁ.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária, pois com as chuvas

houve a abertura de crateras na ladeira acima citada, fazendo com que

haja grandes riscos de acidente com pessoas que trafegam

principalmente de moto ou bicicleta.

Ressalto que a ladeira é muito próxima a uma ponte que passa

sobre o canal que também há a necessidade de manutenção pois a

mesma é construída com placas metálicas e há o surgimento de espaços

entre as placas que podem prender pneus de motos ou bicicletas o que

ocasionará graves acidentes.

Sendo assim há a URGENTE NECESSIDADE DE UMA VISTORIA E AS

REFERIDAS MANUTENÇÕES PARA A PREVENÇÃO DE EVENTUAIS ACIDENTES.

Atenciosamente agradeço!

Câmara Municipal de Orós - CE, em 27 de fevereiro de 2024,.

Nelço Rodrigues Cândido Filho

Vereador

SERVI

CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS

PROTOCULONº DO T 2024 4

RECEBI HOJE, 21 [02 [202

focrmeas Íguem